МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.11.2020  № 364-од

Об анализе результатов рейтинга общеобразовательных

организаций Самарской области 2020 года

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской

области от 11.11.2020 № 977-р «Об утверждении принципа распределения

образовательных организаций Самарской области, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в рейтинге общеобразовательных организаций Самарской

области 2020 года с использованием оценочной шкалы и цветовой

дифференциации»:

1. Отделу развития образования (Чеченевой):

1.1. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций

принцип распределения в рейтинге общеобразовательных организаций

Самарской области 2020 года с использованием оценочной шкалы и цветовой

дифференциации;

1.2. в срок до 4 декабря 2020 года провести анализ полученных данных и

направить в министерство аналитические материалы, содержащие

сравнительный анализ итогов рейтингования 2019-2020 годов.

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 30 ноября 2020 года

провести сравнительный анализ итогов рейтингования 2019-2020 годов по

прилагаемой форме и направить в Юго-Восточное управление (Чеченевой).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника

отдела развития образования Чеченеву Л.Н.

Чеченева 2 14 38

Приложение №1 к распоряжению

Юго-Восточного управления

от 17.11.2020 № 364-од

Сравнительный анализ итогов рейтингования общеобразовательных организаций 2019-2020 годов

ОУ __________________________________________________________________________

Критерии, по которым достигнута положительная динамика Количество

баллов в

2019 году

Количество

баллов в

2020 году

Критерии, по которым достигнута отрицательная динамика Количество

баллов в

2019 году

Количество

баллов в

2020 году

Причины снижения Перечень мер в целях

недопущения снижения

баллов в 2021 году

Критерии, по которым ОУ планирует

повышение результата в 2021 году

Количество

баллов в

2020 году

Количество

баллов в

2021 году

(прогноз)

Перечень мер,

направленных на повышение баллов в 2021 году

   Мероприятия  Сроки